
               

Amendement financiële bijdrage renovatie accommodatie Scouting Erasmus

De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 12 november 2019, 
behandelend raadsnota ZN192939 Meerjarenbegroting 2020-2023;

Overwegende dat: 

1. De accommodatie van Scouting Erasmus dringend en op korte termijn renovatie 
behoeft.

2. De club hard heeft gespaard om deze renovatie te kunnen bekostigen, maar het voor 
hem niet mogelijk is het vereiste bedrag op afzienbare termijn bij elkaar te brengen.

3. Scouting Erasmus daarom een beroep heeft gedaan op de gemeente om een 
bijdrage te leveren aan de bekostiging van de renovatie.

4. De betekenis van scouting voor de jeugd van Oosterhout groot is, juist in een tijd dat 
jeugdzorg gemeentelijk Nederland zoveel hoofdbrekens kost.

5. Een positieve en welwillende reactie op het verzoek van scouting Erasmus daarom 
op zijn plaats is.

6. De financiële bijdrage die de gemeente scouting Erasmus conform onderstaand 
besluit daartoe biedt, staat los van de ondersteuning die hem reeds verleend wordt of 
mogelijk gaat worden (zoals huurverlaging, het afvoeren van afval, benutten 
duurzaamheidslening, borgstelling en/of andere subsidies van gemeente of andere 
instanties). 

Besluit:

De begroting 2020 vast te stellen, met dien verstande dat eenmalig 75.000 euro wordt 
gereserveerd voor Scouting Erasmus ten behoeve van de renovatie van zijn accommodatie. 

Marie Dujardin, Gemeentebelangen

Tanja Roovers, CDA

Jan Peters, VVD


